ESTADO DE SÃO PAULO

 PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOAQUIM DA BARRA

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

RETIFICAÇÃO Nº 002/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA, Estado de São Paulo, neste ato representada por seu

Prefeito Dr. Wagner José Schmidt, fazendo uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO Nº

002/2024 ao EDITAL N. 001/2024 – ABERTURA E REGULAMENTO GERAL, conforme segue:

Art. 1º  - Fica retificado parcialmente o Anexo I – Cronograma Previsto de Atividades;

EDITAL 001/2024

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO DE ATIVIDADES

DATA PREVISTA DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES

...

06/05/2024 Homologação dos Locais de Prova Objetiva

06/05/2024 Retirar Cartão de Convocação da Prova (CCP)

19/05/2024 REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS PARA TODOS OS CARGOS

20/05/2024 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas.

21 e 22/05/2024 Recurso do gabarito preliminar de provas

20/05/2024
Resultado dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar de provas

Divulgação dos Gabaritos definitivos das Provas Objetivas
Divulgação do Resultado Preliminar das provas Objetivas

21 e 22/05/2024 Recurso do Resultado Preliminar das provas Objetivas

03/06/2024 Resultado dos recursos interpostos contra Resultado Preliminar da prova Objetiva

04/06/2024 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA

05/06/2024
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DOS EMPREGOS CUJA CLASSIFICAÇÃO SE DARÁ

APENAS COM A PROVA OBJETIVA

06/06/2024
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE TÍTULOS (online) PARA PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTES,  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA,

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –EDUCAÇÃO ESPECIAL.

06/06/2024
CONVOCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LOCAIS PARA PROVA PRÁTICA (Motorista,

Mecânico de Máquinas e Veículos, Eletricista, Coveiro, Pedreiro, Operador de Equipamento

de Luz e Som e Operador da ETA)

10, 11, 12 e 13/06/2024
PERÍODO PARA ENVIO DE TÍTULOS (online). PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTES,

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –

EDUCAÇÃO ESPECIAL.

09/06/2024
PROVA PRÁTICA (Motorista, Mecânico de Máquinas e Veículos, Coveiro, Pedreiro,

Operador de Equipamento de Luz e Som e Operador da ETA)

17/06/2024
Divulgação do Resultado Preliminar das provas de títulos
Divulgação do Resultado preliminar da Prova Prática

18 e 19/06/2024
Recurso do Resultado Preliminar da prova de Títulos
Recurso do Resultado Preliminar da prova de Prática

20/06/2024
Resultado dos recursos interpostos contra Resultado Preliminar da Prova de Títulos

Resultado dos recursos interpostos contra Resultado Preliminar da Prova Prática

21/06/2024
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS DE TÍTULOS E PROVAS
PRÁTICAS E HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS EMPREGOS COM PROVAS DE
TÍTULOS E PROVAS PRÁTICAS.

Art. 2º  - Aplica – se ao corpo do edital os prazos estipulados nesta retificacao.

Art. 3º  - Ressalvado as disposições em contrário os demais itens permanecem inalterados:

São Joaquim da Barra/SP, 29 de abril de 2024.

DR WAGNER JOSÉ SCHMIDT

Prefeito Municipal